
lődik kitti fájdalmas Ideg-be esetben a gyógykezelés eredmé-1 Eddig ugyanis hetenként há- leiemben élS feleségét la fqjto- 
tegség. A gyógyításnak elsőeor nyes szokott lenni. Hogy mily | rom napo kxrz 24 órát dolgoz- gáttá, 
bán arra kell törekednie, hogy anyaghiánya ekozza a vértneg- tatták a munkanélkülieket és
a baj eredetét felfedezze és az ahradás kéeéeét. azt csak labo- miu‘án erre az Időre nem ad- ELŐKERÜLT Ross McDUr- '
alapbetegséget kelf etiStorban ratoriumí vtzégáhirtal leBétné e, l tak iiéHt n-nefet, a három na- mid 14 étek wtnhipegt Iskolás -
keselnl. Ha ez nem sikerül ak- dönteni. Ennek elvégzésére ke i»s keresetből nem tudtak gon
kor az Idegtőrzséb# történő be- ressen fel egy orvost. Joskodni megfelelő ruhanemü-
fecskendezések hatásosak. Me- F.B. Atta A térdein levő fáj ről és fáról családjaik részére,

dalmatlan és puha tapintatu - jelentette ki Couslns francia 
duzzanatok a térdeléstől kelet- munkásvezér, a verdunl munka 
keitek. Oly egyéneknél, akik nélküliek szövetségének elnö- 
munkájuk közben térdelni kény! be
teknek e baj gyakori. A duz
zadást a térdizükt előtt fekvő 
nyálkatőmlő kiült gyűl adása 
okozza. A gyógyítás a tömlő el 

'segítő egyik-másik anyagnak a1 távolításából áll. 
vérből való hiánya. Ez utóbbi I -----------

Robiul Hood flu, áld október 22-ikén meg- 
ssökött hazulról és azóta az E 
gyesült ABamokhan barangolt. ! 
Mire aggódó édesapja egy Cle- 
veland melkttl kis városban rá
talált, az elkényeztetett flu már 
szívesen jött haza, miután ele-' 
get látott a világból s ezért, 
hagyta el szülei otthonát. A 
pénz nélkül gyalogosan csavar- i 
gó kis “bam"-ot megszánták és1

URf: íkg és fájdalomcsillapító orvos- 
j ságok a tüneteket enyhítik, de 
a teljes gyógyulásban kis sze
repet játszanak.

T.J.M. A tűkigoe vérzé- 
I kenység khet öröklött tulajdon 
(tág vagy csak időleges állapot, 
i melynek oka a véralvadást elő-

j »

A GAZ0ASSZONYOK SZERETIK EZT 
A LISZTET, MERT JÓMINŐ -

Ont.
Ontario keleti határa 
4S mérföldre, nyuga
ti határa 81 mf re e- felvették &Z autósok.Háziorvosunk

Levelesládája

i
minyek févirositél,

A WELLAND-csatorna forgal 
ma örvendetesen növekedett ez 
évben, amennyiben a tavalyi 
709 hajóval szemben 811 haladt 
át rajta, több mint egy és egyne 
gyedmillió tonna rakománnyal,' 
mig tavaly egymillió tonnát 
sem ért el a forgalom. Mióta 
megnyitották ezt a hatalmas vl- 
ziutat, több mint hatmillió ton
na áru, főkg gabonanemüek, pa 
plrfa, vasérc, gazolin és takar- 
mány;tengerl szállítására vet
ték Igénybe.

Sask.
i400 láb mélységbe zuhant egy magyar dón a mesebeli költekezéssel é- 

pült mormon templomáról — 
nemkülönben a mormonok ti
tokzatos vallásáról 
Cardston városában egy anya 
a lángokból kimentette három 
éves gyermekét, míg ő maga 
végzetes égési sebeket szenve
dett . — Cardstontól félezer mér 
földre északra pedig szarvas
nak néstek egy Lundeen nevű 
farmert vadásztársai és súlyo
san megsebesték a lábán. No
ha a peace-rlverl kórházban 
amputálták a sérült végtagot, 
a szerencsétlen norvég vérmér
gezés következtében kiszenve
dett . Ez volt Immár a harmadik 
nagy balesete, miután tavaly 
egyik szemét vesztette el, az
előtt pedig vonat ütötte el sze
kerét s édesapja életét oltotta

Saskatc hawaiiban jól fi 
Miit • $11 mllll* forgal
mú- ezüwtróka-tenyéaztée

Lapunknak alkarült Dr. Bír* Károly
Folytatás az 1-41 oldalrólkSxramükMéaét megnyerni abból a Isik két utas, név szerint Libe- 
A közszeretetnek örvendő fia tor és Popovics bányászok meg 

tál magyar bányász szívesen1 menekültek ugyan a haláltól, de 
rendelkezésükre állt és azonnal [ súlyos sérülésekkel kerültek 
vállalkozott, hogy eleget tesz j kórházba ée ki tudja hogy lesz-e 
kérésüknek. Bizony senki sem belőlük valaha dologra képes 
hitte volna, hogy utolsó ütjük- j ember.
ra indulnak. A Blakeburn-Prin- Mig a szerencsétlenség többi 
seton közötti aránylag rövid ut- áldozata családos volt. Kom. 
vonalon a nagy köd ellenére se felnd Károlyt a szintén Blake- 
besen hajthatott a magyar bá-! búmban élő szülei, továbbá Hed 
nyász, hogy még életben talál- vig nevű nővére, férjezett Rády 
hassák a bányában szerencsét- Ferencné gyászolják. Az egész 
lenül járt Marochit. Kétségtele- vidéken nagy részvétet keltő 
nül nem láthatta tisztán az utat szerencsétlenség hatottéit októ- 
Komfeind Károly t amidőn fá-1 bér 28-ikán kisérték utolsó ut- 
kezett, az autó kerekei meg-jjukra. mely alkalommal Blake- 
csusztak a síkos utón s tehetet
len volt elkerülni a veszedel
met.

célból, hegy mindazon honfitársaink
la kikérhessék tanácsit, akiknek a híresSZOKNYÁS FÉRFI és “férje” 

sorozatos gaztette tartotta liga 
| lomban Regina lakosságának 
| fantáziáját. Az egyik templom 
i bán ugyanis szabályszerű há
zassági bejelentés alapján eskü 

l dött egymásnak •'hűséget” egy 
: fiatal pár a közelmúltban és — 
amint kiderült — azzal a szán
dékkal, hogy Így annál keve
sebb gyanút keltsen folytonos 
“együttműködésük". A két jó- 
madár ugyanis foglalkozásra 
nézve betörő volt és midőn no
vember 3.-lkán Ontario Dryden 
városában rajtakapták őket, a- 
mlnt “dolgoztak", egyúttal az 
Is kiderült, hogy a szoknyás me 
nyecske — férfi. Az Is kiderült 
az asszonyról, hogy rendszere
sen — borotválkozott, hogy ki
létét titkolja.

nagy tivolsigok miatt nincs módjuk
ban 6t rendelőjében felkeresni. Ezen
rovatunk keretiben Dr. Bíró teljeeen
díjtalanul ad fehfiiágeeiUet minden 
olyan olvasónknak, aklnsk aléfiiaté- 
se rendezve van. — Akik kérdéseikre 
Dr. Bírótól magánleveleket várnak, 
ezt le Ingyen kapják, ha elófizetóeö-
két egy évre előre rendezik. Levelét
az előflzetőeeel együtt küldje a -Ka
nadai Magyar Újéig” elmére: *7$ 

Hargrave St. Winnipeg, Mén.

le feUUvjufc honfitársaink figyelmét, hegy Dr. Bíró cseh telje
eée

jeUgél edhet még ezenkívül, he még nevének kezdőbetűit sem akarje CHANDLER városka legna
gyobb Iparvállalata, a Bonaven- 
ture. fűrésztelep kigyulladt múlt 
csütörtökön s ennek következ
tében 40 ezer kord paplrfa ment 
tönkre, mintegy 200 ezer dollár 
értékben. Csak nagynehesen 
tudták a CNR állomást megmen 
teni, nemkülönben a közeli lakó 
házakat megóvni a nyaldosó 
lángnyelvektől.

hozni.

A CSUKAMÁJOLAJRÓL

As Atlanti Óceán északt ré- 
mély vizében él egy nagy 

1 hal. melynek folyékon

tamln mint látjuk különösen a 
csecsemő-korban szükséges a 
test növekedéséhez és fejlődé
séhez. Ha ezek a vitaminok hiá 
nyoznak a táplálékból úgy pár 
hét múlva a jellegzetes hiány- 
tünetek jelentkeznek és e vita
minhiány rövidesen halált o- 
k ózhat .
s. Felnőtt "embereknél a csuka
májolaj használata akkor a- 
jánlatoe, ha a leromlott szerve- 
zet újjáépítését akarjuk segíte
ni és gyorsítani, például hosz- 
szas betegségeknél, lesoványo- 
dásnál és lábbedozóknál. Ha a 
vitamint növekedést elősegítő 
tulajdonságára gondoltak és 
ha ezt még tápértékbep bővel
kedő ételekkel egészítjük ki pl. 
tojás, tej, vaj akkor a legyen
gült szervezetet elláttuk mind
azzal, amivel elvesztett erejét 
pótolhatja. A vitamin szükség
let kiegészítése melett a csuka
májolaj mint tápanyag Is érté
kes, mert könnyen emészthető 
zsír. A szokásos napi három e- 
vőkanál csukamájolaj tápértéke 
kb. 400 kalória, ami az átlagos 
nál bőségesebb reggelinek fe
lel meg.

bum-ban teljeeen meg állott a 
forgatom ée óriási embertömeg 
haladt a koporsók után. Négy 

British Columbia vadregé- derék magyar bányász, név sze- 
nyes hegyvidékének egy festői rlnt Szabó József és Miklós, va- 
pontján, kereken négyszáz láb| lamint Szenyesi Pál és Ukos Já- 
mélyeégbe zuhant az öt bá- j nos — az elhunyt Kornfethd Ká 
nyászt vivő automobil s mire roly legjobb barátai — mindent 
számtalan bukfenc után megái- j elkövettek, hogy a kis bányavá- 
lapodott a Kettle völgy alján: a ros egy nagyreményű fiatal ma
magyar Kwnfeind Károly, a gyár bányászának temetése 
szlovák Cteporán István és a i méltó legyen utolsó önfeláldozó 
bányában szörnyethalt olasz emberbaráti vállalkozásához, 
testvére, Marochi Rudolf véres mely az életébe került, 
tetemében nem volt élet. A má- j - - - - - - - - - -

a
i A tengeri csuka 6-7 

éves korában éri el fejlettségé- 
a tetőpontját és 20 éves 

korig Is elélhet. Az Ivása éven
ként március- április tájékán — 
és érdekesség kedvéért megem- 

— kegy már évezredek 
éta ugyanabban az Időben ée 
,ugyanazon'a helyen történik. 
Halászatukról már egy ezeréves 

la megemlékezik.
A csukamájolajat, mint gyógy 

sok" évszázaddal ezelőtt Is 
merték • a novég. Izlandi és 
más északi halász népek sokfé
le betegségnél alkalmazták há- 
zlszerül Kb. száz éve annak, 
hogy az orvostudomány Is fog
lalkozni kezdett a csukamáj
olajjal. kedvező hatását felis
merték, azonban hatásának o- 
kára magyarázatot adni nem 
tudtak. Erre csak az utóbbi é- 
vek kutatásai adták meg a vá
laszt.

A legújabb tudományos vizs
gálatok alapján tudjuk ma, 
hogy a csukamájolaj sokszor 
bámulatos gyógyhatása a ben
ne foglalt két “yltamtn” jelen
létét®'vezethető vissza. E két 
vitamin az amiket a tudomány 
”A" és “D" vitaminnak nevez 
Az “A* vitamin a növekedést és 
fejlődést segíti elő, ennek hiá
nya esetén a gyermek fejlődése 
megáll és ezenkívül súlyos 
esembetegséget Is okozhat A 
“ír vitamin jelenléte az angol
kórt (rickets) előzi meg. Ez a 
betegség a csontok növekedé
sében és meszesedésében okoz 
súlyos zavarokat. Mindkét Vi

ki.
43,000 KÉVE takarmányza

bot hamvasztott el a tűz a Ben- 
M.nitoba • minié ikeren; gough Whttton tanyán, mely 
dolgozó farmerei vegye#- híres volt birkatenyésztéséről, 
gazdálkodásra térnek át M,utAn a közelben levő széna- 

és szalmakazlakat is elpusztl- 
ELFOGTÁK a wtnnipegi főj- tóttá az Ismeretien okból, éj- 

togató gerilla-embert, aki az nek Idején keletkező tűzvész, a 
esti homályban öt asszonyt tá
madott meg a nyílt uocán s né 
melyiket meg Is fojtotta volna 
hatalmas kezeivel, ha a segély
kiáltásokra elő nem siettek vol
na az emberek. Végül Is sike
rült elfogni a titokzatos em
bert, aki hetekig el tudott tűn
ni üldözői elől. Kiderült, hogy 
megzavarodott a hat és fél láb 
magas óriás és állandó halálfé-

Man.ír

■rltleh Columbia terűim 
tinik csak agy etázadr*. 

az# vl*. tó vagy felyé.

A GRAND FORKS melletti 
völgyáthidalásnál halálos sze
rencsétlenség történt, midőn 
McCabe, a CPR hídépítő elő- 
munkása alatt összeomlott az 
állvány és a szerencsétlen em
ber a 35 láb mélységben örvény 
16 Flaherman patak partjára zu 
hant. Súlyos sérülésével kór
házba szállították, de már nem 
tudtak rajta segíteni, miután tü 
dejét keresztiilfurták törött bor

nagynehezen megmentett bir
ka-állomány kitelelése nagy ne
hézségek elé állítja a ranchere-

v

Csendes
Tengerig

Atlanti
Óceántól

két.

Alta.11
Albertiban elkerült az l- 
din legjobban a gabona
termés az egész prérln•£! Que.

KÉT HALÁLOS szerencsétlen 
ség történt egyetlen napon, ml-

Nova Scotla minden me
gyéjét tengervíz mossa 
Ez a “kikötők hazája" .

Lakosságának 8 tizede 
francia Itt él a kanadai 
franciák háromnegyede

dái.

HALIFAX hatmillió dolláros 
költséggel épült uj rakpartjának 
ütközött a Canadian National 
“Prince Henry" nevű gőzöse 
egy erős északi szélroham kö
vetkeztében. Szerencsére senki 
nek sem történt komolyabb ba 
ja és az uj “Pier B" vasbeton- 
burkolata is csupán kisebb Sé
rülést szenvedett. Az erősen 
megrongálódott gőzös testvér
hajója még a nyár folyamán 
sziklára futott, amit annakide
jén sikerült fényképfelvételen 
be is mutattunk.

fn
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A ST. LAWRENCE-csatoma 
építésének ügye most kerül az 
-Egyesült Államok szenátusa e- 
lé. Borah, a magyarbarát sze
nátor november 10-ére hívta 
össze Washingtonba az ameri
kai parlament felsőházának kü 
lön erre a célra összeválogatott 
bizottságát, hogy véglegesen ál 
test foglaljanak a Kanadával kö 
zösen építendő csatornához va
ló hozzáárulást illetőleg. -

Figyelem! /
Kifizetődik

(FOLYTATJUK)

\ Mrs. B. L. A csukamájolajra s 
ezzel kapcsolatban a vitaminok 
ra vonatkozó kérdésére a fenti 
cikkben találja meg a feleletet.

S.K.8. Az isiász (sciatica) 
a comb hátsó részén futó Ideg- 
bek a gyulladása. E gyulladás 
oka lehet az ideg eredetéhez 
közeleső szerveknek a gyulla
dása. néha pedig valamily távo
li helyen történő gennyedés. 
Ileggyakrabban a rossz fogak, 
gyulladt manduláit, méhbetegsé 
gek, aranyér következtében fej

ba
3 „MAGA

SODORJA”
ebből

a dohányból

-

QUEBHC város környékén bő 
séges hóhullás alakjában kö 
szöntött be a tél. Sokhelyütt 
magas kupacokba hordta a szél 
a különben bokáig érő havat, 
úgyhogy az utóbbi évek folya
mán hatalmasan kifejlődött köz 
utl személy- és teherforgalmat 
valósággal megbénította a ned
ves hótakaró.

.V ^
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A “Kanadai Magyar Újság99 angol leckéi
MIRŐL AKAR OLVASNI ANGOL LECKÉT? — TUDASSA A SZERKESZTŐSÉGGEL! ( \

. i

Mé Aj ászk fór rellf?! May I ask fór relief?
When did you come Intő thls Ven dld ju kam lntu disz kant- Mikor jött ebbe ax országba?

eountry?
Here Is my Landlng Card

Uzabad segélyt kémem?
LŐNÉLY RIVER a neve an

nak az uj telepnek, ahol 200 
munkanélküli telepszik le csa
ládjával együtt a tartományi 
kincstár segítségével. A 4,000 
jelentkező közül egyelőre csak 
ennyiről tudtak gondoskodni. 
Jelenleg csak 25 asszony és 80 
gyermek tartózkodik az erdős 

| vidéken, de amint a többi tele
pes elkészül fatönkből összerótt, 
otthonával, úgy a többi család 
Is otthagyja a város nyomorát 
Lonely Rlver farm-éle ‘.e ked
véért.

/Wk
Kifizetődik nemcsak él
vezetben, de pénzben is. 
A Turret Fine Cut való
di Virginia dohány, me
lyet ízletes cigarettákká 
sodorhat. Egy 20 centes 
csomagból legalább 50 
cigaretta lesz.

H?
Hir Íz máj Lendlng Kérd. - Itt a partraszállási igazolvá

nyom. j
... év ... hónap ... napján 

érkeztem.
Hol tartózkodott eddig?

Aj váz vorking an farmsz tor Farmon dolgoztam éveken át

1 arrived on the ... day of ... Aj erájvd an dl ..: dé av ...
di jir ...

Ver hév ju bin sziac?
In tiie year ...

Where ha ve you been slnce? 
vorking on farms fór1

jirszyeers.
Wby did you come to the city? \ áj did ju kam tu dl sziti? 
I could find no wor* In the

VMiért jött a váróéba?
Aj kud tájad no vork In dl kan- Nem találtam munkát a vidéken INGYEN Chantector 

cigarettapapír minden 
csomaggal.

tri.itty. 1$ ée 20 centes csemegékben ée 
yt fente# légmentes éoboaokban.Főt bow long are you a resldent Fór hau láng ár ju é rezident Mióta lakik Itt?

here?
1 lhe here fór over * year. Slnce Aj Uv hír fór ovör é jir. Színe.. Több mint egy éve. ... -tói 
llave you got a fám ily la Cana- Hév Ju gat é femlli Ín Kenede? Van családja Itt Kanadában?

da?
No. I ara Magié.

1 ka ve my wlfe and chfldren tn Aj bér máj vájf end cslldrön In Feleségem és gyermekeim az 
the Old Country dl ÓM Kan tri óhazában vannak.

regularty? Du Ju szupert dem regjulöril? Támogatja őket rendszeresen? 
to do so Áj hév nat bin étű tu du szó tor Nem volt módomban már régóta
r.

hír? t

TURRETMONTREAL Ipari Szempont 
hói legfontosabb külvárosában. 
Verd un-ben 600 munkanélküli 
lépett sztrájkba, a jelenleginél 
több szükségmunkát, vagy pe
dig Ingyen ruhaneműt és tüze
lőiét kérvén a városi tanácstól.

Nó. Aj em szingl. Nincs, nőtlen vagyok. FINE CUT
VÁGOTT)

Cigarettadohányt
(FINOMRA
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Kanadai
DOLLÁRJÁT
GYORSAN, BIZTOSAN ÉS 
A LEGMAGASABB ÁRFO

LYAMON KÜLDI AZ 
ÓHAZÁBA

GEORGE SZABÓ
301 Mclntyrs Bldg 
♦IS Main Street

WINNIPEG, Mao.
Hajójegyek,

Bevándorlóm engedélyek, 
Farm-, Kert- é* 

Baromfigazdaságok
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